Протокол  №1 от 30.08.2019г.
Заседание МО учителей физической культуры и ОБЖ
Присутствовали : Бебех И.В.,Бебех Г.В.,Буров О.Ю.
Повестка дня:
 1. Анализ работы методического объединения за 2018- 2019 уч. год
2. Постановка задач на новый учебный год.
3. Обсуждение годового плана-графика на 2019-2020уч. г.
4. Распределение учебной нагрузки спортивных кружков и секций.
5. Разработка  тематических  инструктажей   по физической культуре                                                                                                     6.  Обсуждение проведения тестирования(вводный контроль).
7. Разработка плана мероприятий  по организации работы с физически развитыми детьми .
По первому вопросу выступали :Бебех И.В.,Буров О.Ю.Были подведены итоги работы 2018-2019 г.
По итогам года команда лицея стала победителем городской спартакиады школьников,анализируя работу методического обьединения и итоги выступлений команды на соревнованиях можно сделать следующие выводы:
-особое внимание следует уделять подготовке к соревнованиям по мини-футболу ,для этого не обходимо проводить внутришкольные соревнования, по результатам которых будет сформирована команда участия в городских соревнованиях. При  изучении разделов программы по  гимнастики необходимо большое внимание уделять разделу силовая подготовка у юношей,с целью привития интереса быть сильным это  «современно» .
Предложение: признать работу методического обьединения визической культуры как удовлетворительную.
Голосование :  «за»-3 чел., «против»- нет, «воздержались»-нет.
Решение: Признать работу МО за 20018-20019 год как удовлетворительную.

По второму вопросу выступал  Бебех  Г.В. Предложил план работы на 2019-2020 учебный год.
Предложение : Внести игры и соревнования для начальной школы и организовать работу с самоуправлением лицея с оформлением стенда.
Голосование :  «за»-3 чел., «против»- нет, «воздержались»-нет.
Решение: утвердили план работы на новый учебный год

В третьем вопросе : «Утверждение рабочих программ»  и о требованиях предьявляемых  к составлению рабочих программ.
Слушали Бебех И.В. :Об экспертизе рабочих программ. Рабочие программы составлены на основе федерального стандарта начального, основного, среднего общего образования ,авторских программ, содержат пояснительные записки, перечень нормативных документов, цели, задачи, требования к результатам освоения учебных курсов и внеурочной деятельности, основные виды учебной деятельности, тематическое планирование.
Предложение: Рекомендовать к утверждению следующие программы:
Рабочая программа по физической культуре 1а класс (учитель Бебех И.В.)
Рабочая программа по физической культуре 1 класса разработана на основе примерной программы по физической культуре федерального государственного образовательного стандарта общего начального образования .УМК В.И. Ляха, А.А. Зданевича.М,.
Рабочая программа по физической культуре 1б класс (учитель Буров О.Ю.)
Рабочая программа по физической культуре 1 класса разработана на основе примерной программы по физической культуре федерального государственного образовательного стандарта общего начального образования .УМК В.И. Ляха, А.А. Зданевича.М,.

Рабочая программа по физической культуре 2а класс (учитель Бебех И.В.)
Рабочая программа по физической культуре 2 класса разработана на основе примерной программы по физической культуре федерального государственного образовательного стандарта общего начального образования .УМК В.И. Ляха, А.А. Зданевича.М,.

Рабочая программа по физической культуре 2б класс (учитель Бебех Г.В.)
Рабочая программа по физической культуре 2 класса разработана на основе примерной программы по физической культуре федерального государственного образовательного стандарта общего начального образования .УМК В.И. Ляха, А.А. Зданевича.М,.
Рабочая программа по физической культуре 3а- (учитель БебехИ.В.)
Рабочая программа по физической культуре 3 класса разработана на основе примерной программы по физической культуре федерального государственного образовательного стандарта общего начального образования .УМК В.И. Ляха, А.А. Зданевича.М,.
Рабочая программа по физической культуре 3б- (учительБуров О.Ю..)
Рабочая программа по физической культуре 3 класса разработана на основе примерной программы по физической культуре федерального государственного образовательного стандарта общего начального образования .УМК В.И. Ляха, А.А. Зданевича.М,.

Рабочая программа по физической культуре 4р1-4р2 класс (учитель Бебех Г.В.)
Рабочая программа по физической культуре 4 класса разработана на основе примерной программы по физической культуре федерального государственного образовательного стандарта общего начального образования .УМК В.И. Ляха, А.А. Зданевича.М,.
Рабочая программа по физической культуре 5р1класс (учитель БебехИ.В.)
Рабочая программа по физической культуре 5 класса разработана на основе примерной программы по физической культуре федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования .УМК В.И. Ляха, А.А. Зданевича.М,.
Рабочая программа по физической культуре 5р2класс (учитель Бебех И.В.)
Рабочая программа по физической культуре 5 класса разработана на основе примерной программы по физической культуре федерального государственного образовательного стандарта  основного общего образования .УМК В.И. Ляха, А.А. Зданевича.М,.
Рабочая программа по физической культуре 6р1класс (учитель Бебех И.В.)
Рабочая программа по физической культуре 6 класса разработана на основе примерной программы по физической культуре федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования .УМК В.И. Ляха, А.А. Зданевича.М,.
Рабочая программа по физической культуре 6р2-класс (учитель Бебех Г.В.)
Рабочая программа по физической культуре 6 класса разработана на основе примерной программы по физической культуре федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования .УМК В.И. Ляха, А.А. Зданевича.М,.
Рабочая программа по физической культуре 7р1класс (учитель Бебех И.В.)
Рабочая программа по физической культуре 7 класса разработана на основе примерной программы по физической культуре федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования .УМК В.И. Ля ха, А.А. Зданевича.
Рабочая программа по физической культуре 7р2класс (учитель Бебех Г.В.)
Рабочая программа по физической культуре 7 класса разработана на основе примерной программы по физической культуре федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования .УМК В.И. Ля ха, А.А. Зданевича.

 Рабочая программа по физической культуре 7р3 класс (учитель Буров О.Ю.)
Рабочая программа по физической культуре 7 класса разработана на основе примерной программы по физической культуре федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования .УМК В.И. Ляха, А.А. Зданевича.

Рабочая программа по физической культуре 8р1 класс (учитель Буров О.Ю.)
Рабочая программа по физической культуре 8 класса разработана на основе примерной программы по физической культуре федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования .УМК В.И. Ляха, А.А. Зданевича.

Рабочая программа по физической культуре 8р2класс (учитель Буров О.Ю.)
Рабочая программа по физической культуре 8 класса разработана на основе примерной программы по физической культуре федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования .УМК В.И. Ля ха, А.А. Зданевича.
Рабочая программа по физической культуре 9р1класс (учитель БебехГ.В.)
Рабочая программа по физической культуре 9 класса разработана на основе примерной программы по физической культуре федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования .УМК В.И. Ля ха, А.А. Зданевича.

Рабочая программа по физической культуре 9р2 класс (учитель БебехГ.В.)
Рабочая программа по физической культуре 9 класса разработана на основе примерной программы по физической культуре федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования .УМК В.И. Ляха, А.А. Зданевича.
Рабочая программа по физической культуре 10 ест класс девушки (учитель Бебех И.В.)
Рабочая программа по физической культуре 10 класса разработана на основе примерной программы по физической культуре федерального государственного образовательного стандарта среднего общего образования .УМК В.И. Ля ха, А.А. Зданевича.
Рабочая программа по физической культуре 10 ест класс юноши (учитель Буров О.Ю.)
Рабочая программа по физической культуре 10 класса разработана на основе примерной программы по физической культуре федерального государственного образовательного стандарта среднего общего образования .УМК В.И. Ля ха, А.А. Зданевича.
Рабочая программа по физической культуре 11 ест класс девушки (учитель Бебех И.В.)
Рабочая программа по физической культуре 11 класса разработана на основе примерной программы по физической культуре федерального государственного образовательного стандарта среднего общего образования .УМК В.И. Ля ха, А.А. Зданевича.
Рабочая программа по физической культуре 11 ест класс юноши(учитель БебехГ.В.)
Рабочая программа по физической культуре 11 класса разработана на основе примерной программы по физической культуре федерального государственного образовательного стандарта среднего общего образования .УМК В.И. Ля ха, А.А. Зданевича.
Рабочая программа по ОБЖ 8р1-8р2 класс (учитель Буров О.Ю.)
Рабочая программа по ОБЖ  8класса разработана на основе примерной программы по физической культуре федерального государственного образовательного стандарта среднего общего образования .УМК С.Н Вангородским,В.Н.Латчук
Рабочая программа по ОБЖ 10 класс(учитель Буров О.Ю.)
Рабочая программа по ОБЖ  10  класса разработана на основе федерального государственного образовательного стандарта среднего общего образования .УМК С.Н Вангородским,В.Н.Латчук
Рабочая программа по ОБЖ 10 класс(учитель Буров О.Ю.)
Рабочая программа по ОБЖ  10  класса разработана на основе федерального государственного образовательного стандарта среднего общего образования .УМК С.Н Вангородским,В.Н.Латчук

Рабочая программа по ОБЖ 10 класс(учитель Буров О.Ю.)
Рабочая программа по ОБЖ  10  класса разработана на основе федерального государственного образовательного стандарта среднего общего образования .УМК С.Н Вангородским,В.Н.Латчук.
Рабочие программы по внеурочной деятельности:
Рабочая программа по Ритмике 1а-1б (учитель Бебех И.В.)
Рабочая программа студии  «Ритмика» в 1 классе составлена в соответствии с требованиями Федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования,  утвержденная Министерством образования. УМК  Е.Г.Сайкиной
Рабочая программа по Ритмике 2а-2б (учитель Бебех И.В.)
Рабочая программа студии  «Ритмика» в 2 классе составлена в соответствии с требованиями Федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования,  утвержденная Министерством образования. УМК  Е.Г.Сайкиной

Рабочая программа по Фитнесу 8р1-8р2-8р3 (учитель Бебех И.В.)
Программа кружка по фитнесу  для обучающихся 8 классов
ориентируется на расширенное и углубленное освоение обучающимися отдельных тем и разделов, действующих примерных программ основного образования .УМК Вербина О.Б.

Рабочая программа по Подвижным играм 3р1-3р2 (учитель Бебех Г.В.)
Рабочая программа секции «Подвижные игры» для 3 класса разработана на основе примерной программы В.И. Ляха, А.А. Зданевича в соответствии с требованиями Федерального компонента Государственного стандарта начального общего образования второго поколения.
Рабочая программа по Подвижным играм 4р1-4р2 (учитель Бебех Г.В.)
Рабочая программа секции «Подвижные игры» для 4 класса разработана на основе примерной программы В.И. Ляха, А.А. Зданевича в соответствии с требованиями Федерального компонента Государственного стандарта начального общего образования второго поколения.
Рабочая программа по Подвижным играм 5р1-5р2 (учитель Бебех Г.В.)
Рабочая программа кружка  «Подвижные игры» для 5 класса разработана на основе примерной программы В.И. Ляха, А.А. Зданевича в соответствии с требованиями Федерального компонента Государственного стандарта основного общего образования второго поколения.
Рабочая программа по Баскетболу 6р1-6р2 (учитель Бебех Г.В.)
Рабочая программа секции по баскетболу для 6 класса разработана на основе примерной программы В.И. Ляха, А.А. Зданевича в соответствии с требованиями Федерального компонента Государственного стандарта основного общего образования второго поколения.
Рабочая программа по Баскетболу 10 (учитель Буров О.Ю.)
Рабочая программа кружка  по баскетболу для 10 класса разработана на основе примерной программы В.И. Ляха, А.А. Зданевича в соответствии с требованиями Федерального компонента Государственного стандарта основного общего образования второго поколения.

Рабочая программа по Баскетболу 8р1-8р2-8р3 (учитель Буров О.Ю.)
Рабочая программа кружка по баскетболу для 8 класса разработана на основе примерной программы В.И. Ляха, А.А. Зданевича в соответствии с требованиями Федерального компонента Государственного стандарта основного общего образования второго поколения.
Рабочая программа внеурочной деятельности секция «Шахматный всеобуч»
Рабочая программа секции  по шахматному всеобучу  для 1а-1б класса разработана на основе примерной программы  И.Г.Сухин в соответствии с требованиями Федерального компонента Государственного стандарта

Рабочая программа внеурочной деятельности секция «Шахматный всеобуч»
Рабочая программа по шахматному всеобучу  для 2а-2б класса разработана на основе примерной программы  И.Г.Сухин в соответствии с требованиями Федерального компонента Государственного стандарта

Голосование :  «за»-3 чел., «против»- нет, «воздержались»-нет.
Решение: Рекомендовать к утверждению данные программы.